529
DOM/ES - Edição Nº2.408

sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023

EDITAL/SEMED/Nº 010/2023
CONCURSO DE REMOÇÃO DOS PROFISSSIONAIS

DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DE VIANA - ES
RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE VIANA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público o resultado parcial
do Concurso de Remoção dos Profissionais do Magistério Público da Rede Municipal de Ensino de Viana - ES,
com base na Lei Municipal nº 1.648, de 30 de julho de 2003, conforme discriminado abaixo:

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I)

 MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

 020506-01 KEILA MUNIZ COCO GERHARDT CMEI GUILHERME DE
ALMEIDA FILHO

MAT CMEI JOSE CHAGAS MAT

 021121-01 MARIA JOSE BRASILIANO
EVANGELISTA

CMEI CALYPIO SIQUEIRA
ROCHA

VESP CMEI CALYPIO SIQUEIRA ROCHA VESP

 025249-01 MONICA SILVA RIBEIRO CMEI MARIA CRISTINA
ZEKEL

MAT CMEI MARIA DE LOURDES
COUTINHO PASSOS

MAT

 025250-01 ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA CMEI MARIA DE LOURDES
COUTINHO PASSOS

VESP CMEI MARIA DE LOURDES
COUTINHO PASSOS

VESP

 032510-01 MICHELE ARANTE MARQUES DA SILVA CMEI LYDIA ELIETE DE
SOUZA

VESP CMEI LYDIA ELIETE DE SOUZA MAT

 028133-05 KAROLINE PEREIRA GUERRA CMEI MANOEL EVÊNCIO
DE OLIVEIRA

VESP CMEI MARIA DE LOURDES
COUTINHO PASSOS

MAT

 032586-01 LORENA MESSIAS ALVES LOPES CMEI GUILHERME DE
ALMEIDA FILHO

MAT CMEI ADÉLIA DE OLIVEIRA SILVA MAT

 032505-01 JENNIFFER RIBEIRO SALES CMEI MARIA CRISTINA
ZEKEL

MAT CMEI JOSE CHAGAS MAT

 032590-01 CLAUDIA REGINA ALVES COSTA CMEI MANOEL EVÊNCIO
DE OLIVEIRA

VESP CMEI IZABEL MERCHER HELMER MAT

 032519-01 MARGARETE ROSA DE SOUZA
CORREA

CMEI IZABEL MERCHER
HELMER

VESP CMEI JOSE CHAGAS MAT

 032503-01 JANINE ALVES DE MOURA RIBEIRO CMEI PROFESSORA
BILUCA

MAT CMEI JOSE CHAGAS MAT

 032520-01 ANAGUIZA MARQUES CMEI LYDIA ELIETE DE
SOUZA

VESP CMEI LYDIA ELIETE DE SOUZA VESP

 032585-01 JESSICA CARLA RIBEIRO DE ANDRADE CMEI JOSE CHAGAS MAT CMEI JOSE CHAGAS MAT

 032521-01 VANESSA TRANCOSO CAMPOS CMEI CALYPIO SIQUEIRA
ROCHA

VESP CMEI CALYPIO SIQUEIRA ROCHA VESP

 032495-01 CLEIDE ROSA DE OLIVEIRA GALDINO CMEI CALYPIO SIQUEIRA
ROCHA

VESP CMEI MARIA CRISTINA ZEKEL MAT

 032506-01 TAIRINE ARAUJO DOS SANTOS CMEI MARIA CRISTINA
ZEKEL

MAT CMEI MARIA CRISTINA ZEKEL MAT

 029131-05 SABRINA PEREIRA RIBEIRO CMEI LYDIA ELIETE DE
SOUZA

VESP CMEI MANOEL EVÊNCIO DE
OLIVEIRA

VESP

 032497-01 GRAZIELA JUNKER DUARTE MOREIRA CMEI ADÉLIA DE OLIVEIRA
SILVA

VESP CMEI ADÉLIA DE OLIVEIRA SILVA VESP

 032663-01 AMELIA VALLADARES DE AMORIM CMEI IZABEL MERCHER
HELMER

VESP CMEI CALYPIO SIQUEIRA ROCHA VESP

 032670-01 MARIA ELOIZA XAVIER CMEI CALYPIO SIQUEIRA
ROCHA

VESP CMEI CALYPIO SIQUEIRA ROCHA VESP

 029115-06 GESANDRA QUADRA DA GAMA PASTE CMEI JOSE CHAGAS VESP CMEI JOSE CHAGAS VESP

 033624-01 MAGNA BANDEIRA COUTINHO DE
OLIVEIRA

CMEI BOM PASTOR MAT CMEI MARIA DA PENHA DE
CASTRO NOVAES

MAT

 027843-05 LUCIANA NASCIMENTO COUTINHO CMEI MARIA ANTONIA DE
SOUZA BRAVIM

VESP CMEI MARIA CRISTINA ZEKEL VESP

 033693-01 JOELMA BELARMINO VIEIRA FERREIRA CMEI JOANA BATISTA
CHAGAS

MAT CMEI JOANA BATISTA CHAGAS MAT

 033625-01 POLIANA APARECIDA MARCHIORI
CHAGA LEPPAUS

CMEI CALYPIO SIQUEIRA
ROCHA

VESP CMEI LOURDES MARIA CARVALHO
CAPDEVILLE

MAT

 029050-04 POTYARA MUNIZ COCO GERHARDT CMEI GUILHERME DE
ALMEIDA FILHO

VESP CMEI ADÉLIA DE OLIVEIRA SILVA MAT

 032592-01 LUCIETE DOS SANTOS LYRIO CMEI GUILHERME DE
ALMEIDA FILHO

MAT CMEI MARIA CRISTINA ZEKEL MAT

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2023 às 23:11:23 Código de Autenticação: 9f8e71ee

530
DOM/ES - Edição Nº2.408

sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023

 032674-01 KAROLLINY CORREA RAMOS TEIXEIRA CMEI ADÉLIA DE OLIVEIRA
SILVA

VESP CMEI MARIA CRISTINA ZEKEL MAT

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (PEB II)

 MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

 020572-01 WANDERLEI PORTO DO NASCIMENTO
AGUIAR

EMEFCM JOÃO NATALÍCIO
ALVES PEREIRA

VESP EMEF DR ARCÍLIO TONONI VESP

 024125-01 DADIA MEIRELES PASSOS DOS
SANTOS

EMEF JOÃO PAULO
SOBRINHO (ANEXO)

MAT EMEF JOÃO PAULO SOBRINHO
(ANEXO)

MAT

 024137-01 STEFFANIE CAMPONEZ SIQUEIRA
FRAGA

EMEF ORESTES SOUTO
NOVAES

MAT EMEF JOÃO PAULO SOBRINHO MAT

 024134-01 SARA MARIA DE CASTRO CUNHA EMEF ORESTES SOUTO
NOVAES

MAT EMEF JOÃO PAULO SOBRINHO MAT

 024800-01 JULIANA DE OLIVEIRA PIMENTEL GAMA EMEF SOTECO MAT EMEF SOTECO MAT

 024813-01 THEREZA RAQUEL FURLANI OLIVEIRA EMEF PADRE ANTUNES
SIQUEIRA

MAT EMEF PADRE ANTUNES SIQUEIRA MAT

 025314-01 ROSANE DE JESUS EMEF ORESTES SOUTO
NOVAES

MAT EMEF ORESTES SOUTO NOVAES MAT

 025243-01 JOSILENE OLIVEIRA JACINTO LIRA EMEF GISLENE SILVA
QUEIROZ

MAT EMEF GISLENE SILVA QUEIROZ MAT

 026421-01 TATIANE MARIA RODRIGUES SCHMIDT EMEF DORIVAL BRANDÃO MAT EMEF FRANCISCO DE ASSIS
PEREIRA

MAT

 032532-01 ALINE COUTO VIEIRA EMEF ORESTES SOUTO
NOVAES

MAT EMEF ORESTES SOUTO NOVAES MAT

 032642-01 NAYARA ROCHA ALMONFREY EMEF DR TANCREDO DE
ALMEIDA NEVES

VESP EMEFCM JOÃO NATALÍCIO ALVES
PEREIRA

VESP

 031130-02 LEILA GASPAR DO NASCIMENTO
ARAUJO

EMEF SOTECO MAT EMEF DR DENIZART SANTOS MAT

 030374-03 RENATA SALES LUDOLF LAURETH EMEF ORESTES SOUTO
NOVAES

MAT EMEF ORESTES SOUTO NOVAES MAT

 032673-01 RHAFAEL KONIECZNY FERREIRA EMEF DR TANCREDO DE
ALMEIDA NEVES

VESP EMEF DR ARCÍLIO TONONI VESP

 032697-01 DOLORES VIEIRA RODRIGUES EMEF JOÃO PAULO
SOBRINHO

VESP EMEF JOÃO PAULO SOBRINHO VESP

 022685-02 TATIANE FEITOZA OLIVEIRA MARTINS EMEF ORESTES SOUTO
NOVAES

MAT EMEF ORESTES SOUTO NOVAES MAT

 033637-01 AMANDA GOMES SANTOS
VASCONCELOS

EMEF DR DENIZART
SANTOS

MAT EMEF ORESTES SOUTO NOVAES MAT

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - CIÊNCIAS

 MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

 017988-01 ISABELLA VILLAS BOAS SILVA EMEF ORESTES SOUTO
NOVAES

VESP EMEF ADAMASTOR FURTADO VESP

 023917-02 NATALIA OLIVEIRA BATISTA EMEF ADAMASTOR
FURTADO

MAT EMEF DR TANCREDO DE ALMEIDA
NEVES

MAT

 033627-01 GISELLE PERINI BICUDO SFALSIN EMEF DORIVAL BRANDÃO VESP EMEF ORESTES SOUTO NOVAES VESP

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - ARTES

 MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

 024302-01 MARIA CAROLINA FERREIRA EMEFCM PROF DIVANETA
LESSA DE MORAES

MAT CMEI MARIA DE LOURDES
COUTINHO PASSOS

MAT

 032562-01 PEDRO HENRIQUE REIS EMEF JOÃO PAULO
SOBRINHO

VESP EMEF DR DENIZART SANTOS VESP

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - EDUCAÇÃO FÍSICA

 MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

 024296-01 ALLAN MONTEIRO NETO EMEFCM PROF DIVANETA
LESSA DE MORAES

VESP EMEFCM PROF DIVANETA LESSA
DE MORAES

VESP

 025099-01 LYCIO HENRIQUE DE RESENDE
GARCIA

CMEI CALYPIO SIQUEIRA
ROCHA

MAT CMEI CALYPIO SIQUEIRA ROCHA MAT

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2023 às 23:11:23 Código de Autenticação: 9f8e71ee

531
DOM/ES - Edição Nº2.408

sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023

 026499-01 LIGIA NOGUEIRA MONTEIRO CMEI MARIA CRISTINA
ZEKEL

MAT CMEI MARIA CRISTINA ZEKEL MAT

 026502-01 MILEIDE MARIA GOTTARDO EMEF MARCÍLIO DE
NORONHA

VESP EMEF MARCÍLIO DE NORONHA VESP

 033629-01 YAN BASTOS DE ALMEIDA EMEF PADRE ANTUNES
SIQUEIRA

MAT EMEF PADRE ANTUNES SIQUEIRA MAT

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - LÍNGUA PORTUGUESA

 MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

 022683-01 JOSE CLAUDIO FARDIN 022683-01 VESP EMEF DR DENIZART SANTOS VESP

 032553-01 JULIO CESAR DA CONCEICAO 032553-01 VESP EMEFCM PROF DIVANETA LESSA
DE MORAES

VESP

 020516-01 ALINE SIQUEIRA MIRANDA GUEIRAL 020516-01 VESP EMEF ADAMASTOR FURTADO VESP

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - MATEMÁTICA

 MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

 011668-01 FERNANDO JOSE DA SILVA JUNIOR EMEF CONSTANTINO JOSÉ
VIEIRA

VESP EMEFCM JOÃO NATALÍCIO ALVES
PEREIRA

MAT

 022870-03 ISAC MONTEIRO DA SILVA EMEF CONSTANTINO JOSÉ
VIEIRA

VESP EMEF FRANCISCO DE ASSIS
PEREIRA

VESP

 025238-01 NADIA PEREIRA RIBEIRO SANT ANA EMEFCM PROF DIVANETA
LESSA DE MORAES

MAT EMEF ADAMASTOR FURTADO MAT

 032551-01 STEVIE CARNEIRO DE SOUSA EMEF ADAMASTOR
FURTADO

MAT EMEF CONSTANTINO JOSÉ VIEIRA VESP

PEDAGOGO ENSINO FUNDAMENTAL

MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

032567-01 PAULO ROBERTO VALDO THOMAZ EMEF DR TANCREDO DE
ALMEIDA NEVES

VESP EMEF EUZÉLIA LYRIO VESP

021316-01 IDES MARIA VOLKERS SOARES EMEF GISLENE SILVA
QUEIROZ

NOT EMEF GISLENE SILVA QUEIROZ NOT

031767-02 SUELY DE FATIMA SILVA LOUREIRO EMEF SOTECO MAT EMEF SOTECO MAT

030583-03 ANA PAULA PEREIRA AZEVEDO EMEF EUZÉLIA LYRIO MAT EMEF ORESTES SOUTO NOVAES MAT

030518-03 GRAZIELLE GOMES DO NASCIMENTO
ZORZAL

EMEF MARCÍLIO DE
NORONHA

MAT EMEF MARCÍLIO DE NORONHA MAT

032661-01 MARIA BENEDITA DOS SANTOS
BARBOSA CONSTANTINO

EMEF DR TANCREDO DE
ALMEIDA NEVES

VESP EMEF EUZÉLIA LYRIO MAT

030628-02 DOUGLAS SETUBAL LESSA EMEF SOTECO VESP EMEF SOTECO VESP

033634-01 RENATA AMORIM LUZ WAIANDT EMEF MARCÍLIO DE
NORONHA

VESP EMEF DORIVAL BRANDÃO MAT

 PEDAGOGO ENSINO INFANTIL

 MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

 014316-01 MARIA APARECIDA DE SOUZA
BONADIMAN

CMEI LOURDES MARIA
CARVALHO CAPDEVILLE

VESP CMEI JOSE CHAGAS VESP

 012660-01 TEREZA REGINA MURARI POLEZE CMEI MARIA DE LOURDES
COUTINHO PASSOS

VESP CMEI MARIA DE LOURDES
COUTINHO PASSOS

VESP

 022229-04 ANA RITA SERRANO PORFIRIO CMEI IZABEL MERCHER
HELMER

VESP CMEI IZABEL MERCHER HELMER VESP

 024156-01 LILIANNE FERREIRA COSTA VILELA CMEI LYDIA ELIETE DE
SOUZA

VESP CMEI JOSE CHAGAS MAT

 032497-02 GRAZIELA JUNKER DUARTE MOREIRA CMEI GUILHERME DE
ALMEIDA FILHO

MAT CMEI ADÉLIA DE OLIVEIRA SILVA MAT

 PROFESSOR PEB IV - EDUCAÇÃO ESPECIAL

 MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

 024294-01 HILDA TONONI TURINI EMEF DR ARCÍLIO TONONI VESP EMEF GISLENE SILVA QUEIROZ VESP

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2023 às 23:11:23 Código de Autenticação: 9f8e71ee

532
DOM/ES - Edição Nº2.408

sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023

 024289-01 CELIA RAMOS SANTANA EMEF DR ARCÍLIO TONONI NOT EMEF GISLENE SILVA QUEIROZ MAT

 024764-01 MARIA ELIZETE RIBET HARA EMEF DR TANCREDO DE
ALMEIDA NEVES

MAT EMEF DR TANCREDO DE ALMEIDA
NEVES

MAT

 024199-01 ANDRESSA RIBEIRO MACIEL EMEF WASHINGTON
MARTINS FILHO

VESP EMEF WASHINGTON MARTINS
FILHO

VESP

 024803-01 CLERIA FLAVIA DE SOUSA PREMOLI EMEF CONSTANTINO JOSÉ
VIEIRA

VESP EMEF CONSTANTINO JOSÉ VIEIRA VESP

 027003-05 PRISCILA RAYANE FERREIRA MARTINS
NEVES

EMEF CONSTANTINO JOSÉ
VIEIRA

VESP EMEF CONSTANTINO JOSÉ VIEIRA MAT

 026598-02 CLAUDETE RODRIGUES EMEF FRANCISCO DE
ASSIS PEREIRA

MAT EMEF FRANCISCO DE ASSIS
PEREIRA

MAT

 023225-02 MARALEIA SILVA NOGUEIRA DO
NASCIMENTO

EMEFCM PROF DIVANETA
LESSA DE MORAES

VESP EMEF FRANCISCO DE ASSIS
PEREIRA

VESP

 033281-01 ELIETE LIMA DO COUTO SOUZA CMEI CALYPIO SIQUEIRA
ROCHA

MAT CMEI MARIA DE LOURDES
COUTINHO PASSOS

MAT

 029147-02 MOISES RODRIGUES DOS SANTOS EMEF DORIVAL BRANDÃO MAT EMEF DR ARCÍLIO TONONI MAT

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - LÍNGUA INGLESA

MATRICULA PROFESSOR UNIDADE DE ORIGEM TURNO UNIDADE DE ESCOLHA TURNO

027785-01 GISELE LOBAO MEDEIRO EMEFCM JOÃO NATALÍCIO
ALVES PEREIRA

VESP EMEFCM JOÃO NATALÍCIO ALVES
PEREIRA

MAT

Viana/ES, 08 de dezembro de 2023.
ANGELA MERICIA CAVATI

Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 375/2023

Protocolo 1220366

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 10/2023

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO
DE REUNIÕES DO ANO DE 2024 PARA O BIÊNIO
DE 2023/2025 DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIRETOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE
VIANA - COMDIPEDEVI.

O Conselho Municipal de Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa com Deficiência de
Viana - COMDIPEDEVI, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº. 3.003/2018, e
conforme deliberações da reunião ordinária realizada
em 06 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o calendário de reuniões ordinárias
programado para o ano de 2024, do Conselho
Municipal dos Diretos da Pessoa com Deficiência de
Viana/ES - COMDIPEDEVI, da seguinte forma:

CALENDÁRIO 2024
07/02
06/03
03/04

08/05
05/06
03/07
07/08
04/09
02/10
06/11
04/12
Art. 2º Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de
sua assinatura.

Viana/ES, 07 de dezembro de 2023.
GABRIELA RONCATT FERREIRA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência de Viana - COMDIPEDEVI

Biênio 2023-2025.
Protocolo 1220371

Portaria

PORTARIA Nº 0880/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
previstas no artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2023 às 23:11:23 Código de Autenticação: 9f8e71ee